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W wyniku awarii jednego z urządzeń linii technologicznej doszło do pożaru w budynku hali
produkcyjnej – taki był scenariusz ćwiczeń strażaków, które w ostatnich dniach (25 - 27.06.2024)
miały miejsce w Strumieniu.

Ćwiczenia strażaków w Strumieniu, fot. st. ogn. Michał Fielek/Komenda Powiatowa PSP w Cieszynie na FB

W dniach 25 - 27.06 2024 r. na terenie Zakładu Wyrobów Metalowych STRUMET Sp. z o. o. w Strumieniu odbyły się ćwiczenia
realizowane w ramach rocznego planu ćwiczeń na obiektach, zorganizowane przed Dowódcę JRG nr 2 PSP w Skoczowie wraz z
Komendantem Miejsko – Gminnym ZOSP RP w Strumieniu.

- Tematyka przedsięwzięcia obejmowała doskonalenie prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych podczas pożarów
w budynkach produkcyjno-magazynowych. Scenariusz ćwiczeń zakładał, że w wyniku awarii jednego z urządzeń linii
technologicznej doszło do pożaru w budynku hali produkcyjnej z częścią biurowo-socjalną o powierzchni wew. ok.
3500 m2 – informuje rzecznik prasowy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie, st. asp. Jakub
Maciążek.

Scenariusz przewidywał, że w chwili dojazdu pierwszych sił i środków JOP pożarem objęte było urządzenie na podeście
technologicznym (wysokość. 2 m) w części produkcyjnej obiektu.

- Cała kubatura pomieszczenia hali produkcyjnej zadymiona, ponadto do zadymienia doszło także w części biurowo-
socjalnej na II kondygnacji (osobna strefa pożarowa) w związku z pozostawieniem otwartego okna skierowanego na
część produkcyjną. Zagrożone oddziaływaniem termicznym były przyległe do urządzenia stanowiska, w których
elementem były wanny wypełnione materiałami niebezpiecznymi. W budynku przebywało 20 pracowników,
ewakuowali się przed przybyciem zastępów – uzyskano informację, że brak 2 pracowników produkcji oraz 1
pracownika biurowego – opisuje Maciążek.

 Jak zauważa oficer prasowy cieszyńskiej PSP, ćwiczenia miały na celu zapoznanie ćwiczących z obiektem i warunkami ochrony
przeciwpożarowej,  przedstawienie ćwiczącym specyfiki i doskonalenie prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych w obiektach
produkcyjno-magazynowych, sprawdzenie warunków dojazdu i możliwości manewrowania pojazdami pożarniczymi na terenie
obiektu,  sprawdzenie znajomości procedur realizacji medycznych działań ratowniczych,  przygotowanie personelu obiektu do
współpracy z Kierującym Działaniem Ratowniczym na wypadek pożaru i innego zagrożenia, sprawdzenie możliwości
zapewnienia wody do zewnętrznego gaszenia pożaru dla obiektu,  doskonalenie współpracy ratowników OSP i PSP,
sprawdzenie i doskonalenie zasad organizacji łączności na potrzeby działań ratowniczych, ocena przydatności zastosowania
bezzałogowych statków powietrznych na potrzeby wsparcia kierującego działaniem ratowniczym (sztabu akcji) podczas zdarzeń
z przedmiotowej kategorii.

 Ponadto ćwiczenia miały na celu realizację w warunkach zbliżonych do realnego zagrożenia zaopatrzenia w wodę do
zewnętrznego gaszenia pożaru w systemie przetłaczania – doskonalonego w dniach 20-22.06.2024 r. podczas warsztatów
zorganizowanych przez JRG nr 2 PSP w Skoczowie dla Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących w obszarze chronionym
jednostki.
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